
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская. д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
П Б Ш  КАМА МУНИЦИПАЛ, РАЙОНЫ

^ С С Ч У Г Р П  f c 'X ХгХ

М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ
Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz .up r@ ta ta r.n i, сайг; edu.tatar.ru/nKamsK/roo

ОТ_ obO, O S: 2024 года

ПРИКАЗ

№

Об итогах муниципальных 
этапов республиканских конкурсов 
«Актив года»

В целях создания и реализации возможностей общественной демонстрации 
творческого потенциала детей, детских организаций и коллективов, взрослых, 
работающих с детьми, по развитию программ поддержки талантливых детей и 
молодёжи с 8 апреля 2024 года по 25 мая 2024 года был проведен муниципальный 
этап Республиканского конкурса «Актив года».

На муниципальных этапах конкурсов было представлено 22 работы из 22 
образовательных учреждений: школ №№7, 8, 10, 15, 19, 28, 29, 33,
Болынеафанасовской СОШ, Верхнеуратьминской СОШ, Каенлинской СОШ, 
Сухаревской СОШ, Шереметьевской СОШ, гимназий №№13, 22, 32, 34, лицеев 
№3, 14, 35, 37, ЦДТ «Радуга».

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вручить победителям конкурсов дипломы управления образования 
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (1, 2, 3 место) 
(Приложение № 1).

2. Вручить сертификаты участникам муниципального этапа республиканского 
конкурса «Актив года» (Приложение № 2).

3. Направить работы, занявшие призовые места в муниципальном этапе, для 
участия в республиканском этапе конкурса «Актив года».

4. Вручить сертификаты за работу в составе жюри конкурсов (Приложение №
3 ).

5. Директорам МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» (Батталова Г.Р.), МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» (Салихзянов Р.Н.) продолжить работу по оказанию 
методической помощи образовательным организациям в подготовке и участии в 
муниципальных, республиканских и всероссийских конкурсах, акциях и 
мероприятиях и учесть итоги конкурса в рейтинге организаций по развитию 
дополнительного образования детей.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джал олову Р.И.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Ш ерн и н а  Н .Н ., 
С ай ф утди н ова С .Ю . 
8(8555) 43-08-80

mailto:obraz.upr@tatar.ni


Приложение № 1 к приказу
№ от « 2024 года

Муниципальный этап Республиканского конкурса «Актив года»

Номинация: «Советы ДОО, детские районные думы муниципальных 
образований (районов)» Республики Татарстан.

1 место - ДОО «Детская районная Дума», МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Сайфутдинова С.Ю.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Номинация: «Советы ДОО образовательных организаций».
1 место -  ДОО «Ритм», МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Сидорова И.С.;
1 место - ДОО «Созвездие лидеров», МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель 
Бекжанова Э.Г.;
1 место -  ДОО «Романтики», МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ, руководители 
Хурматова Ч.И., Будкина Е.С.;
1 место -  ДОО «Лидер», МБОУ «Лицей № 14» НМР РТ, руководитель Симоненко 
А.Е.;
1 место -  ДОО «Содружество», МБОУ «Гимназия-интернат N 13» НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Л.И.;
2 место - ДОО «Новое поколение», МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Кутушева О.В.;
2 место - ДОО «Лидер», МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ, руководитель Богданова 
А.М.;
2 место -  ДОО «Real», МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель Егорова Е.С.;
2 место -  ДОО «САМИ», МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ, руководитель 
Тарабанова А. А.;
2 место -  ДОО «КВАНТ», МБОУ «СОШ № 19» НМР РТ, руководитель 
Тагирбекова М.Г.;
3 место -  ДОО «Дуслык», МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Гарипова Л.Р.;
3 место -  ДОО «Дружба», МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Сибирева А.Н.;
3 место - ДОО «Пятнашка», МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ, руководитель 
Бесчетнова И.П.;
3 место - ДОО «Содружество», МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР 
РТ, руководитель Давлетшина Н.В.;
3 место -  ДОО «Древо жизни», МБОУ «Гимназия-интернат № 34» НМР РТ, 
руководитель Носевич Т.А.;
3 место -  ДОО «ШАНС», МБОУ «СОШ № 28» НМР РТ, руководитель Сагитова 
А.Р.;
3 место - ДОО «Галактика», МБОУ «СОШ № 10» НМР РТ, руководитель Киселёва 
А.А.;
3 место - ДОО «35 элемент», МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 
Крулева П.А.



Сертификат участника муниципального этапа 
республиканского конкурса «Актив года»

- ДОО «Звездная», МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Хохлова Н.А.;
- ДОО «Парламент в теме», МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» НМР РТ, 
руководители Габдулина И.И., Сибгатов Р.И.;
- ДОО «Содружество», МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Сайфуллина Н.И.

Приложение № 2 к приказу
от Л  О Г 2024 года



Приложение № 3 к приказу
№ ^ % т  АО- O S'. 2024г.

Состав членов жюри

1. Салихзянов Р.Н. - директор МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
2. Батталова Г.Р. - директор МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
3. Рахимуллина Р.М. - заместитель директора МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
4. Сайфутдинова С.Ю. - методист МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
5. Шернина Н.Н. - методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
6. Сафиуллина Л.И. - методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
7. Юзмухаметова Ю.Н. - педагог-организатор МБУ ДО «ДТДиМ им. 

И.Х.Садыкова» НМР РТ.
8. Шалагиной А.Н. - педагогам дополнительного образования МБУ ДО 

«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.


